O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribui-
ções legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal
n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Campanhas Insti-
tucionais de Mídia Impressa  - outros serviços de terceiros
– pessoa jurídica;  Programa de Despesas com Produção e
Edição de Filmes   - outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do Banco – material de consumo, outros
serviços de terceiros – pessoa física e outros serviços de ter-
ceiros – pessoa jurídica; Programa de Apoio à Festividades
da 3ª Idade - outros serviços de terceiros – pessoa física, no

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Gerenciamen-
to de Limpeza Urbana – DSP – outros serviços de terceiros –
pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de Serviços Públi-
cos, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016.

D E C R E T A;

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Constru-
ção de Praças de Esportes e Áreas de Lazer – material de
consumo e obras e instalações; Programa de Conservação,
Construção e Revitalização de Praças – obras e instala-
ções, na Secretaria Municipal de Obras;

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o Senhor ALAN
JHONES DIAS.
OBJETO: Realizar, no dia 06 de novembro de 2016,  de 9:00 às
18:00 horas, o evento de 1º ENCONTRO DE CARROS AUTO-
MOTIVOS RIO LOW ROUND BACK.
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), doado
ao BANCO DA CIDADANIA, criado pela Lei Municipal n° 3.603/
2000,  para receita do referido Fundo, nos termos do artigo 5°,
IV, da referida Lei.
DATA DE ASSINATURA:03.11.2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.472/2016

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

DE IMÓVEL firmado em 05.07.2013 (CONTRATO No 266/2013),
relativo à locação do imóvel situado na Rua 539, n° 456, Bairro
Nossa Senhora das Graças, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 17.01.08.244.0269.2186.3.3.3.9.0.39.00.00.00-100
– SMPPM (N.E. nº 002427 de 20/09/2016)
VALOR GLOBAL: R$ 22.641,72 (vinte e dois mil seiscentos e
quarenta e um reais e setenta e dois centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA:19.10.2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.659/2013

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 283/2016
TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o SERVIÇO DE